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2023.10.29 - Uroczystości 25-lecia Parafii Miłosierdzia Bożego i konsekracji ołtarza - Msza święta dziękczynno-

błagalna o łaskę Miłosierdzia Bożego dla Parafian

Dziękujemy dziś Bogu w Trójcy jedynemu za żywą i opatrznościową obecność we Wspólnocie Parafialnej Miłosierdzia Bożego.

Dwudzieste piąte urodziny to okrągła data, zwyczajowo sprzyjająca nie tylko celebrowaniu, ale i podsumowaniu. W perspektywie

historii to zaledwie mgnienie oka, w odniesieniu do człowieka: jednostkowo - to młodość w pełni młodzieńczego rozkwitu, z

perspektywy społecznej - zmiana pokoleniowa. Już to samo ukazuje względność czasu ale nie jego upływ jest istotny, a wypełniająca

go treść.

Zaczynając od treści historycznej ...

Młoda teraźniejszość naszej parafii wyrasta z szacownych wiekowo korzeni – historii obu miejscowości przynależących do parafii.

Pierwsze wzmianki źródłowe zarówno o miejscowości Gozdów jak i Podhorce pochodzą z piętnastego wieku .

W roku 1439 Gozdów należał do Jana Goździa-Gdeszeńskiego. Jego wnuk Stanisław lokował 22 grudnia 1548 roku miasto w ziemi

Chełmskiej, które od swojego herbu nazwał Gozdawą. Konkurencja sąsiadującego Hrubieszowa nie sprzyjała rozwojowi miasteczka i

przez cały okres swojego istnienia pełniło ono rolę ośrodka wymiany rolniczej dla sąsiednich miejscowości. W tamtym czasie

zdecydowana większość mieszkańców Gozdowa była narodowości ruskiej. Należeli oni do wyznania prawosławnego, a później

unickiego. Polacy należeli do parafii rzymsko-katolickiej: w latach 1715-1919 do parafii w Hrubieszowie, a od 1919 do 1998 roku do

parafii w Werbkowicach.

Podhorce po raz pierwszy notowane są w źródłach w roku 1426 . W latach 1449-1484 pozostawały w posiadaniu wojewody

horodelskiego Jakuba Duszy Podlodowskiego. Mieszkańcy wyznania rzymskokatolickiego od XVI w. należeli do parafii w

Trzeszczanach, w latach 1715-1919 do parafii w Hrubieszowie, a od roku 1919 do utworzonej wówczas parafii w Werbkowicach. W

źródłach znajdujemy informacje o cerkwi, która istniała w latach 1531-1573. W 1749 r. Stanisław Góźdź ufundował we wsi nową,

drewnianą cerkiew p.w. Przemienienia Pańskiego, która przetrwała do lat 50-tych XX w. Po zakończeniu 2 wojny światowej, w r 1945

cerkiew ta została wyświęcona na kościół katolicki i odtąd stała się filią parafii w Werbkowicach. W sierpniu 1951 r. spłonęła od

uderzenia piorunem. W latach 1953-1957 wybudowano nowy drewniany kościół. Materiał na budowę pochodził z rozebranego

kościoła w Miłkowie w parafii Oleszyce. Kościół został poświęcony 22 grudnia 1957 r. przez ks. Franciszka Klingera. Przy kościele stoi

dzwonnica pochodzącą z XVIII w. o konstrukcji słupowo-ramowej.

Historia obecnego kościoła w Gozdowie ma swój początek w roku 1990, kiedy na zebraniu wiejskim podjęto uchwałę dotyczącą jej

budowy. Do tego czasu mieszkańcy Gozdowa, jednej z większych wsi w gminie Werbkowice, nie mieli własnej świątyni. Na niedzielną

mszę świętą dojeżdżali kolejką wąskotorową do Werbkowic lub Hrubieszowa. Na przełomie lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych

kolej wąskotorowa przestała funkcjonować, co utrudniło mieszkańcom Gozdowa regularne docieranie na niedzielną mszę świętą. W

trosce o mieszkańców wsi, zwłaszcza starszych, proboszcz Werbkowic, ks. Adam Marek, wyraził zgodę na odprawianie niedzielnej mszy

świętej w punkcie katechetycznym, który znajdował się w remizie strażackiej. Projekt budowlany nowego kościoła opracował Jan
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Nowak z Tomaszowa Lubelskiego. W maju 1992 r. ks. Leszek Żelazny – wikariusz z Werbkowic - poświęcił plac pod budowę oraz

niewielki krzyż, który stoi dziś w podcieniach kościoła. Budowa świątyni ruszyła w 1993 r. 2 kwietnia 1995 r. podczas wizytacji parafii

Werbkowice ks. Bp Jan Śrutwa wmurował kamień węgielny. Prace budowlane kontynuowano do 1997 roku i od czerwca tego roku

rozpoczęto celebrowanie mszy świętych. Piecza nad pracami wykończeniowymi została powierzona przez ks. Adama Marka

wikariuszowi ks. Stanisławowi Solilakowi.

3 maja 1998 r. ówczesny ks. Kanclerz Franciszek Greniuk dokonał błogosławieństwa kościoła w Gozdowie i przekazał ks. Biskupowi

prośbę mieszkańców o utworzenie nowej parafii. 16 czerwca 1998 r. ks. bp zamojsko-lubaczowski Jan Śrutwa erygował Parafię

Miłosierdzia Bożego. Objęła swym zasięgiem dwie wsie Gozdów i Podhorce i liczyła wówczas prawie 1300 wiernych.

29 czerwca 1998 r. proboszczem parafii został mianowany ks. Stanisław Solilak .

W kolejnych latach wybudowano dzwonnicę, zakupiono trzy dzwony, wykonano ogrodzenie terenu wokół kościoła i zewnętrzną

elewację, zamontowano w oknach witraże, wykonano instalacje ogrzewania podłogowego i położono kamienną posadzkę. W latach

2001 – 2004 wybudowano plebanię.

W tym samym czasie prowadzono kolejne prace w Podhorcach, w tym: boazerię wewnątrz świątyni, nowy ołtarz, ambonę, nową

podłogę, ogrodzenie kościoła, wykonano metalową dzwonnicę, zakupiono drugi dzwon i elektromagnetyczne napędy dzwonów,

oszalowano kościół i dzwonnicę.

W pierwszych latach 21 wieku założono w Podhorcach cmentarz grzebalny, który został poświęcony w 2004 roku przez ks. Bp Jana

Śrutwę. W roku 2009 wybudowano cmentarną kaplicę, którą pobłogosławił ks. bp Wacław Depo.

Od 16 sierpnia 2019 roku nowym proboszczem parafii jest ks. Michał Grela . W tym czasie zainstalowano w obu kościołach nowe

nagłośnienie, wykonano także remont instalacji elektrycznych w kościołach i na plebanii. W kaplicy cmentarnej uzupełniono

dokumentacje budowlane i poświadczono zamknięcie budowy. W Gozdowie zakupiono drugą działkę, na której stoi kościół i plebania,

a w bieżącym roku podjęto inicjatywę postawienia w kościele nowego kamiennego ołtarza, którą udało się zrealizować w przededniu

dzisiejszej uroczystości. Również kamienna ambona dołączy niebawem. W 2023 roku pozyskano dotację na generalny remont kościoła

i dzwonnicy w Podhorcach.

Na tle przedstawionych prac gospodarczych realizowana była zasadnicza dla istnienia parafii misja duszpasterska z jej dziełami

religijnymi. Do ważniejszych wydarzeń zaliczyć należy: peregrynację kopii obrazu MB Częstochowskiej w 2004 r., prymicję kapłana

pochodzącego z naszej parafii – ks. Piotra Spyry w 2008 r., 25-lecie kapłaństwa ks. proboszcza Stanisława Solilaka w 2016 r.,

peregrynację krzyża papieskiego w 2017 r., misje parafialne w 2000, 2010 i 2020 r.. Odbyło się blisko 100 pielgrzymek do

sanktuariów maryjnych w Polsce, od 2002 roku corocznie odbywa się piesza pielgrzymka do Sanktuarium MB Sokalskiej w

Hrubieszowie. Również corocznie odbywają się dożynki parafialne, na przemian w obu miejscowościach.

Wśród dzieł religijnych warto wymienić: 10 róż różańcowych, grupę modlitewną Miłosierdzia Bożego, Katolickie Stowarzyszenie

Młodzieży, schole i grupy dzieci, które działały w obu kościołach oraz ministrantów. Chlubą parafii jest śpiewający zespół „Górzanki”.

W ostatnim roku, dzięki współpracy z księdzem Piotrem Spyrą i grupą ewangelizacyjną odbyły się 2 tury rekolekcji ewangelizacyjnych

i powstała grupa Przyjaciół Oblubieńca. Zainicjowano codzienną ranną i wieczorną adorację Najświętszego Sakramentu. Cieszymy się

ze świeżego powołania do kapłaństwa naszego parafianina Łukasza Gałana.
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Za chwilę we mszy świętej chcemy wyrazić Bogu wdzięczność za 25 lat opieki nad naszą Parafią, za wszystkie dobre dzieła, które

dokonały się z Jego opatrzności.

Będziemy Bogu dziękować za wspólnotę parafialną z Gozdowa i Podhorzec, za tych, którzy byli inicjatorami powstania parafii i za tych,

którzy ją budowali i budują stale duchowo i materialnie.

Dziękujemy za wszystkich którzy przyczynili się do wybudowania kościoła w Gozdowie i za jego wyposażenie, za wszystkich którzy

przyczynili się do wszelkich prac remontowo-gospodarczych przy kaplicy w Podhorcach, do powstania cmentarza i wybudowania na

nim kaplicy. Dziękujemy za wszystkichktórzy swoimi modlitwami, ofiarami i pracą wspierali wszelkie inicjatywy.

Jesteśmy wdzięczni Bogu za Księdza bp, który przewodniczy dzisiejszemu eucharystycznemu zgromadzeniu naszej wspólnoty i za

wszystkich kapłanów, którzy sprawowanymi sakramentami, modlitwą i posługą duszpasterską przyczynili się do wzrastania nas

wszystkich w wierze i świętości.

Chcę dołączyć osobiste podziękowanie za wszystkie "dobre dusze", które uważnie i troskliwie czuwają nad dobrostanem fizycznym

waszego proboszcza i za wszystkie związane z parafianami zdarzenia, które przyczyniają się do mojego wzrastania ku Bogu.

Ofiarowując tę Eucharystię jako wotum wdzięczności Panu Bogu, zawierzamy teraźniejszość i przyszłość naszej wspólnoty parafialnej,

prosząc Boga, aby jej przewodniczył, Jezusa Chrystusa, aby stale ożywiał swoją obecnością w Eucharystii i Ducha św. o wszelkie

natchnienia i umocnienie w wierze.

Jako wotum wdzięczności wspólnota parafialna ofiarowuje Bogu nowy kamienny ołtarz, który zostanie konsekrowany podczas obecnej

mszy świętej przez Ks bpa Mariana Rojka.

Msza św. będzie sprawowana w następujących intencjach:

Ks Bp Marian – Msza święta Konsekracji Ołtarza, Michał Grela – W 25-lecie Parafii Miłosierdzia Bożego msza święta dziękczynno-

błagalna o łaskę Miłosierdzia Bożego dla Parafian. Stanisław Kupczak - +za Walentynę i Joachima Dziubiński, Stefanię Koźluk, Janinę i

Michała Skierskich (z Podhorzec). Michał Kot  +za Pawła Rodziewicza (gregorianka) Stanisław Solilak - Msza święta we własnej intencji

Piotr Spyra - Msza święta we własnej intencji

ks.Michał Grela
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